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Vaaki tusma tka lL_skelan Sini vuoren lei vikau ti selle 

.as.ui-npaikalle. 

(Kertomukseen kuuluu 1 kartta). 

Syksyllä 1923 kävin pikimmittäin Uskelan Sinivuoren kivikau-

tisella asuinpaikalla, koettaen topografikartan nojalla s aada hie -

man tarkempaa selkoa asuinpaikan korkeudesta yli meren pinnan. 

Tulos jäi sangen aprolrnima ti vi selcsi ja seuraavana syksynä, 1924, 

sain tilaisuuden virkamatkallani suorittaa vaakituksen asuinpai-

kal~ n. 5 km:n päässä siitä Turun rautatien varressa sijaitse- . 

vasta tarkkavaa1ci tuksen kiintopisteestä n:o 283, jonka korkeus 

yli 0-pisteen (N. N:n) on 33,009 m. Tulokset olivat seuraavat 

(metreissä): 

Tarkkavaakituksen kiintopiste n:o 283 

Kiskon päällys Salon - Perniön maantie-

ylikäytävällä 

Korlrnin kohta Pukkilan tiellä ennen 

maantielle tuloa 

A. M. Tallgrenin v:n 1913 kaivauksen 

alin kohta (ruudun 8 alareuna) 

Tasanen savimaa asuinpaikan alla 

(ent. Alasjärven rantaäyrään? ala-

puolell~ 

33,00. 

29,20. 

65,24. 

30 ,58. 

25,86. 

Tallgrenin kaivauksen alareuna sattui juuri sille kohden, 

missä kulttuurimaa hietakuopan reunassa näköjään loppui. Tallgrenin 

kaivauksen ylä- eli pohjoisreuna oli kaivausalueen koillisnurkas-

sa likimain samalla lcorkeudella, luoteisnurkassa (ruutu 15) 

n. 32,5 m korkealla. V:n 1906 tutkimuskertomuksessaan mainitsee 



Tallgren, että alin tunn ettu löytö on 4 metriä :mfilmpää, 

kuin multamaan raja Villänjärven eli Alasjärven järvikuival-

la, ylin tu_mettu löytö taas 5, 50 metriä ylempää. Jt:inun 

alL musta mi ttakohdastani laskien saa t a isiin löytöalueen kork eu-

deksi näin 29,86 31,36 me triä. V:n 1913 kertomuksessa 

Tal lgren mainitsee alimpain löytöjen kor1ceudeksi 3, 34 metriä 

"yli savialu een rajan entisen Villänjärven pohjassa", mikä 

olisi n. 29,20 m yli tarkkavaakituksen 0-pisteen. Kul ttuuri-

kerrosvyöhyke on siis paikalla n. 30,50 - 32,5 m korkealla 

yli N. N:n, jota alempaa joitakin yksityisesineitä on vi elä 

löytynyt. Olettamalla asuinpaikan aikuiseks i rahtaviivaksi 30 a 
29,5 m emme erehtyne kovinkaan paljon. 

AsuinDaikan asema, josta on tarkempia tietoja ma inituissa 

Tallgrenin k ertomuksissa v:lta 1906 ja 1913 (top. arkistossa; 

vrt. myös Ailio, Wohnpla tzfunde II, s. 225 ja seur.), on 

sangen mielenkiintoinen. Se sijaitsee lähellä kuivatun Alas-

järven luoteispohjukkaa, Pukkilan kartanosta vähän yli 1/2 1an 

pohjoiseen, korkeitten mäkien pohjois- ja koillistuulilta hy-

vin suojaama ssa paikassa. Maaperä on sillä kohtaF, missä 

kul t tuurikerrosta on tavattu, mitä selvintä lentohietaa, joka 

vielä nykyäänkin pyrkii tuulen mukana hietakuopista leviämään. 

Ylempänä on pikkukumpuja ja nii den välillä syviä kuoppia. 

N. 30 metrin (14 

na asuinpaikka on 

saschenin) korkeuskäyrän ollessa 

ollut kapealla ka~, jonka 

rantaviiva-

kaakkois-

puolella on ollut silloin jo merestä eristymäisillä än oleva 

Alasjärven vesiaukea, pohjoispuolella taas pieni umpilampi ja 

vähän kauempana luoteessa pohjoisesta päin Uskelan tasangoilta 

tänne pistävä meren lahti (ks. tähän liite t tyä topografikar-

tan mukaan tehtyä karttaa •, yksi tyis1cohdi s saan ei topografi-

kartta tässä muuten ole täysin tarkka). Varsinainen kul t tuuri-

kerros näyttää rajoittuvan jokseenkin pienelle alueelle, v:n 

1913 ka ivauksen ympäristölle, mutta hajalöytöjä on vähän 

etäämpääkin, e s im. r ombimainen r eikäkivi p erunapellosta Pukki-

lan lcartanon muonami ;;:; sten rakennuksen vierestä, varsinaiselta 



löytöalueelta n, 200 m luoteeseen (8316); t äällä ei mull~c
sessa kuitenlcaan näkynyt mitään asutuksen merkkejä, joten 

vahvempaa kulttuuriker rosta siinä ei liene. 

Keramiika~ta päättäen on asuinpaikka yhdenikäinen kuin 

Jäkärlän k e skimäinen j a alin vyöhyke, osaksi vii rremainittua 

ehlcä vi elä vähän nuor empikin. Kampaleimoja m. m. kuvioaiheita-

kin esiintyy vielä, mutta enin osa saviastianpaloista on 

yksinomaan ha rvakseen erisuuruisilla kuopilla koristettua tyy-

pillisintä Uskela-keramiikkaa, omaa ni ~ikkokeramiikkaansa, jo-

ta nimityksen rajoitetui:m.cassa merkityksessä ei Jäkärlästä 

ole vielä kovinkaan paljon. Paikka on ollut ilmeisesti asut-

tuna myöheIIlL!inkin kivi kaudella, kuten t äältä löydetty aikai-

sinta in vasarakirveskul .tuurin aikuinen telcstiilikeramiikka ja 

n.s. suippohamar a i sen reikäkirveen puolikas osoittava t. Lähei-

nen laajahko Alasjärvi on tarjonnut jatk"llvasti tilaisuutta 

kalastukseen, jotapaitsi asutus vasarakirveskulttuurin ajoista 

alkaen ei enää ollut samassa määrin riippuvainen rannan 

väl ittömästä läheisyydestä (rantahietikosta), kuin aikaisemmin 

kivikaudella. Eräitä kampaleimoja jäljittelevillä pisteriveillä 

koriste t tuja saviastianpaloja, joita aikai s emmin olen verrannut 

Kiuka isten keramii lckaan, pitäisin sitävastoin nyt vanhempina 

sen perustalla, että sama koristetekniikka on tunnettu jo 

Jäkärlän kesk imäisen vyöhykkeen löydöistä. Äsken mainittujen • 
nuor empien löytöjen esiintymi se stä kul ~ tuurikerroksessa ei va-

litettavasti ole tarkempia tietoja, ne kun ovat enimmäkseen 

keräilylöytöjä. 

Vaakituksen suoritin syyskuun 17 ja 18 p:nä 1924. 




